中共南京邮电大学委员会组织部

	党组发〔2015〕5号
★

关于对发展学生党员工作进行专项检查的通知
各学院党委、党总支：
为进一步贯彻落实《中国共产党发展党员工作细则》(中办发〔2014〕33号)、省委教育工委《江苏普通高等学校发展党员工作实施细则》（苏委教组〔2014〕98号）以及《中共南京邮电大学委员会发展党员工作实施细则》等文件精神，切实抓好我校大学生党员队伍建设工作，提高大学生党员发展质量，近期学校党委组织部将对全校发展学生党员工作进行专项检查。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、检查内容
（一）发展党员工作程序是否规范
对照中央、省委以及我校关于发展党员工作的文件规定和要求，检查发展学生党员工作程序是否完整，有无遗漏工作环节，有无不按程序规范发展的情况。
重点检查以下工作环节：发展28周岁以下的党员有无推优环节；有无将入党积极分子列为发展对象环节；有无对发展对象进行政治审查并形成综合政审材料；发展对象公示是否得到落实并规范操作；在接收预备党员和预备党员转正前，党支部有无广泛征求党内外群众意见。
（二）发展党员工作材料是否完整规范
1．工作台帐。检查发展党员工作是否做到年度有计划、有检查、有总结；入党申请人名册、入党积极分子名册、年度发展对象（预审通过）名册等工作台帐是否齐全。
2．党员档案材料。检查党员个人入党档案材料中《入党积极分子考察表》、《入党志愿书》、《预备党员考察表》三表是否齐备、填写是否完整规范；入党申请书、自传材料、综合政审材料、思想汇报、转正申请等材料是否齐全，撰写是否规范；预备党员及转正公示材料、支部大会票决材料是否齐全；参加培训合格证书是否齐全，记录是否规范。
3．会议记录。支部大会、党委（党总支）会议相关记录是否完整、规范，是否写清会议时间、地点、内容、主持人、记录人、出席人员、会议讨论情况、表决形式及结果等。
二、检查方式和时间安排
（一）第一阶段为自检自查阶段，时间为6月24日至7月6日。各学院党委（党总支）对照中央、省委以及我校关于党员发展的文件规定和要求进行自查，通过召开座谈会、交流会等办法，对本单位发展党员的做法、成效和经验启示进行深入总结，并在自查的基础上形成书面自查报告，于7月8日前报校党委组织部。自查报告要求言简意赅，重点突出，要着重对存在问题和薄弱环节进行剖析，有针对性地提出工作思路，制定切实有效措施。
（二）第二阶段为集中检查阶段，时间为9月21日至30日。学校党委组织部成立专项检查工作组对大学生党员发展相关材料进行随机抽查，抽查结果形成反馈意见，上报学校党委。
三、有关要求
（一）发展党员工作检查是一项严肃的工作，请各单位高度重视，认真做好自查工作，要通过自查，认真研究和整改本单位的发展党员工作，进一步严格和规范发展党员程序，提高工作水平。
（二）检查工作要坚持实事求是的原则，既要充分肯定成绩，又要发现和正视存在的问题和不足，主动、合理地进行整改，确保检查工作取得实效。
（三）本次专项检查结果将作为各学院2015年目标任务考核中组织建设指标完成情况的重要参考。
附件：学院发展学生党员工作归档范围
	2015年6月23日

	主题词：发展学生党员  专项检查  通知

	南京邮电大学党委组织部
	2015年6月23日印发

学院发展学生党员工作归档范围

正式党员的归档材料包括：入党申请书、推荐优秀团员作为党的发展对象登记表、函调政审材料、入党积极分子培养教育考察登记表、入党志愿书、自传、中共预备党员考察登记表、转正申请书；

预备党员的归档材料包括：入党申请书、推荐优秀团员作为党的发展对象登记表、函调政审材料、入党积极分子培养教育考察登记表、入党志愿书、自传、中共预备党员考察登记表；

入党积极分子的归档材料包括：入党申请书、入党积极分子培养教育考察登记表、思想汇报；

申请入党人员的归档材料包括：入党申请书、思想汇报。

附件：

3
—  5  —